「国産農産物の多様な品質の非破壊評価技術の開発」の委託先の公表について

平成２６年１月１７日～３月６日の期間において公募を行いました委託プロジェクト研究「国産農産物の多様
な品質の非破壊評価技術の開発」の２課題について、審査委員会による審査の結果、下記のとおり委託予定先を
決定しましたので、お知らせします。

記

１．審査委員

課 題 名 審査委員所属 審査員氏名

国 産農 産 物 の 輸 出先 に お ける 嗜 好 中村学園大学栄養科学部栄養科学科 教授 太田 英明
性に関するデータベースの構築

国立大学法人岩手大学農学部 教授 佐藤 和憲

国立大学法人筑波大学大学院生命環境科学研究科 教授 茂野 隆一

農林水産省生産局農産部園芸作物課 課長補佐 宮本 亮

農林水産省 農林水産技術会議事務局 研究開発官（食の安 寺田 博幹
全、基礎・基盤）

国 産農 産 物 の 輸 出先 に お ける 嗜 好 中村学園大学栄養科学部栄養科学科 教授 太田 英明
性の予測技術の開発

聖徳大学人間栄養学部人間栄養学科 教授 永田 忠博

国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学 西岡 孝明
情報科学研究科 特任教授

農林水産省生産局農産部園芸作物課 課長補佐 宮本 亮

農林水産省農林水産技術会議事務局 研究開発官（食の安 寺田 博幹
全、基礎・基盤）

２．委託予定先

課 題 名 研究グループ名 代表機関名 共同研究機関名
（ コ ン ソ ー シ ア
ム名）

国産農産物の輸出先における嗜好 未定 独 立行 政法 人農 東京農業大学生物産業学部
性に関するデータベースの構築 業 ・食 品産 業技

術総合研究機構

国産農産物の輸出先における嗜好 未定 独 立行 政法 人農 オイシックス株式会社
性の予測技術の開発 業 ・食 品産 業技 神奈川工科大学

術総合研究機構 国立大学法人大阪大学
独立行政法人産業技術総合研究所